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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 99,254,611.41 75,752,772.56 57,088,184.25 57.52% |  75.36%
INVERSION 53,437,670.72 40,978,052.21 24,846,505.09 46.50% |  60.63%
F Educacién 13,500,000.00 11,841,404.72 8,675,606.91 64.26% 73.27%
N Apoyos a la Educacion 13,500,000.00 11,841,404.72 8,675,606.91 64.26% 73.27%
S Pueblos Indios 13,500,000.00 11,841,404.72 8,675,606.91 64.26% |  73.27%
00 Programa Normal de Operacion 13,500,000.00 11,841,404.72 8,675,606.91 64.26% |  73.27%
430 Otorgar apoyos a la educacion. 13,500,000.00 11,841,404.72 8,675,606.91 64.26% |  73.27%
B001 |Becas para estudiantes indigenas. Alumno 1,644 13,500,000.00 11,841,404.72 8,675,606.91 64.26% 73.27%
780 864
Atender la demanda de becas de estudiantes 2301-851-01
indigenas.
Becas Para j6venes indigenas 17,352.00 1,648.00 1,648.00 1,640.00 99.51% 9.45% 0 NO
No. de becas otorgadas por sepi
numero de alumnos solicitantes
Acciones a realizar con becarios indigenas 273.00 273.00 221.00 20.00 9.05% 7.33% 1 NO
Numero de eventos programados
numero de eventos a realizar
H Asistencia y Seguridad Social 8,761,349.75 8,477,673.61 6,337,542.34 72.34% | 74.76%
B Indigenas 1,500,000.00 491,252.57 55,809.92 3.72% | 11.36%
S Pueblos Indios 1,500,000.00 491,252.57 55,809.92 3.72% 11.36%
00 Programa Normal de Operacion 1,500,000.00 491,252.57 55,800.92 3.72% | 11.36%
421 Proporcionar servicios de asistencia social y 1,500,000.00 491,252.57 55,809.92 3.72% 11.36%
comunitarios.
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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 99,254,611.41 75,752,772.56 57,088,184.25 57.52% |  75.36%
INVERSION 53,437,670.72 40,978,052.21 24,846,505.09 46.50% | 60.63%
BO01 |Fondo emergente de ayuda social y a Persona 10 T,500,000.00 20T.252.57 55.800.0: 3.72% TT.36%
desplazados.
60 50
Atender con apoyos en especie a familias de 2301-S06-03
indigenas desplazados y/o damnificados que
requieran de atencién inmediata.
indice de indigenas en estado de vulnerabilidad 12,685.00 2,400.00 820.00 88.00 10.73% 0.69% 2 NO
No. de apoyos emergentes a otorgarse en el afio
/
No. De apoyos emergentes programados
c Otros Grupos Vulnerables 7,261,349.75 7,986,421.04 6,281,732.42 86.51% |  78.66%
c Desarrollo Social 7,261,349.75 6,764,921.20 5,233,805.56 72.08% | 77.37%
00 Programa Normal de Operacién 7,261,349.75 6,764,921.20 5,233,805.56 72.08% | 77.37%
210 Promover el desarrollo en las localidades y 7,261,349.75 6,764,921.20 5,233,805.56 72.08% 77.37%

grupos de poblacién marginados o en situacion
de pobreza
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ORGANISMO PUBLICO: 218 00 Secretaria de Pueblos Indios PT02009-53.1
. NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 99,254,611.41 75,752,772.56 57,088,184.25 57.52% |  75.36%
INVERSION 53,437,670.72 40,978,052.21 24,846,505.09 46.50% |  60.63%
BO03 |Comunidad de Aprendizaje "Mujeres Nio 738 T.163,258.15 B73.965.43 773,257.50 38.10% 50.72%
Floreciendo".
108 130
Fomentar capacidades, valores y 2302-C03-05 Persona 886
conocimientos en mujeres, nifios y nifias de 790 %
zonas urbanos marginales de la ciudad de
San Cristobal de Las Casas.
Otorgar modulos de capacitacion y formacion a 148.00 148.00 119.00 117.00 98.32% 79.05% 0 NO
personas.
Médulos realizados
Médulos programados
Realizar eventos de intercambio de experiencias. 14.00 14.00 11.00 11.00 100.00% 78.57% 0 SI
Eventos realizados
Eventos programados
Proporcionar servicios de acompafiamiento. 5,295.00 5,295.00 4,185.00 2,991.00 71.47% 56.49% 3 NO

Servicios proporcionados

Servicios programados
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.

(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO

EJERCIDO

(B) (©)

C/A Cc/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

99,254,611.41

75,752,772.56

57,088,184.25

57.52% 75.36%

INVERSION

53,437,670.72

40,978,052.21

24,846,505.09

46.50% 60.63%

B004

Comunidad de Aprendizaje para el Desarrollo
"Porfirio Encino Hernandez, La Albarrada".

Desarrollar habilidades técnicas de personas,
grupos y organizaciones sociales y fortalecer
valores y actitudes de personas.

Otorgar médulos de capacitacién y formacion a
personas

Médulos realizados.

Médulos programados

Brindar asistencia técnica a personas.

Asistencia técnica a proporcionar.

Asistencia técnica programada.

Proporcionar Servicios de Acompafamiento.

Servicios a proporcionar.

Servicios programados.

2302-C03-05

2,000.00

10.00

72,000.00

2,000.00

10.00

72,000.00

1,700.00

58,000.00

1,670.00

10.00

61,543.00

98.24% 83.50%

111.11%

100.00%

106.11% 85.48%

Persona 70,883

5214 5,669

4,323,904.31

7.063,170.15

3,560,382.01

82.34% 83.91%

NO

S|

SI
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A Cc/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

99,254,611.41

75,752,772.56

57,088,184.25

57.52% 75.36%

INVERSION

53,437,670.72

40,978,052.21

24,846,505.09

46.50% 60.63%

B0O0S

00
210

Comunidad de Aprendizaje para el Desarrollo
"Andulio Gélvez, Jlekilaltik".

Desarrollar habilidades técnicas de personas,
grupos y organizaciones sociales y fortalecer
valores y actitudes de personas.

Otorgar Médulos de Capacitacién y Formacién a
Personas.

Médulos a realizar.
Médulos programados.

Otorgar Asistencia Técnica.

Asistencia técnica proporcionada.
Asistencia técnica programada.

Proporcionar Servicios de Acompafamiento.

Servicios a proporcionar.

Servicios programados.
Pueblos Indios
Programa Normal de Operacion

Promover el desarrollo en las localidades y
grupos de poblacién marginados o en situacion
de pobreza

2302-C03-05

786.00

48.00

45,000.00

786.00

48.00

45,000.00

638.00

39.00

37,500.00

837.00

27.00

30,926.00

131.19% 106.49%

69.23%

56.25%

82.47% 68.72%

Persona 2,001

976 1,025

1,774,187.29

0.00

0.00

T627.785.6.

1,221,499.84
1,221,499.84

1,221,499.84

T.230,165.15

1,047,926.86
1,047,926.86

1,047,926.86

©9.54% 7557%

0.00 % 85.79%

0.00 % 85.79%

0.00 % 85.79%

S|

NO

NO
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DEL ESTADO DE CHIAPAS
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ORGANISMO PUBLICO: 218 00 Secretaria de Pueblos Indios
. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
(B) () (D) D/C D/A ()] (©)
TOTAL DEPENDENCIA 99,254,611.41 75,752,772.56 57,088,184.25 57.52% |  75.36%
INVERSION 53,437,670.72 40,978,052.21 24,846,505.09 46.50% | 60.63%
BO06 [Comunidad de Aprendizaje para el Desarrollo Persona TO005 000 T2ZTA99.87 TOA7926.85 000% | 85.79%
"Antsetik Tojtik".
594 411
Desarrollar Habilidades Técnicas de 2301-851-01
Personas, Grupos y Organizaciones y
Fortalecer Valores y Actitudes de Personas.
Fortalecer capacidades de personas 660.00 660.00 580.00 401.00 69.14% 60.76%) 8 NO
Numero de Personas Capacitadas
Total de Personas en Alta Marginacion
Promover la Participacion de las Organizaciones 12.00 12.00 10.00 11.00]  110.00% 91.67%) 0 S|
Numero de Organizaciones Incorporadas
Total de Organizaciones en la Region
Personas con Cambio de Valores y Actitudes 40,000.00 40,000.00 34,500.00 18,552.00 53.77% 46.38%) 9 NO
Numero de Personas Formadas con Valores
Humanos
Total de Personas Capacitadas
K Desarrollo Regional y Urbano 10,000,000.00 12,716,112.07 6,926,479.37 69.26% | 54.47%
c Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %
s Pueblos Indios 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %
66 Pueblos Indios 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %
210 Promover el desarrollo en las localidades y 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %
grupos de poblacién marginados o en situacion
de pobreza
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©) (D)

ALC.

CumP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO

EJERCIDO

(B) (©)

C/A Cc/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

99,254,611.41

75,752,772.56

57,088,184.25

57.52% 75.36%

INVERSION

53,437,670.72

40,978,052.21

24,846,505.09

46.50% 60.63%

BOO1

00
424
B0O1

Proyecto para la Atencion a Indigenas
Desplazados (PAID 2009).

Contribuir a la reubicacion o retorno a sus
localidades d/origen d/la pob. indig.
desplazada por actos d/violencia, conflictos
armados, violacion d/derechos humanos,
intolerancia religiosa, polit, cultural o étnica
con pleno respeto a su diversidad cu

Construccién de Vivienda para Familias
Indigenas Desplazadas

Numero de Viviendas a Construir.

Numero de Viviendas Programadas

Adquisién de Solares para Familias Indigenas
Desplazadas.

Numero de Solares a Adquirir.

Numero de Solares Programadas para su
Adquisicion
Suministro de Agua

Pueblos Indios

Programa Normal de Operacién

Proporcionar servicios basicos a la poblacion.
Const. y servs. alternativos p/captacion de agua

(Const. de hoyas p/captacion de agua y dotacion
e instalac. d tinacos).

Proporcionar el servicio de agua a familias y
comunidades indigenas donde no es posible
la construccién de sistemas convencionales.

Familias indigenas a beneficiar con sistemas
alternativos

Numero de familias a beneficiar con tinacos

Numero de familias indigenas que solicitan
tinacos

2302-S11-06

2301-S51-01

133.00

34.00

116,853.00

133.00

34.00

4,504.00

0.00

0.00

3,002.00

0.00

0.00

3,261.00

0.00 % 0.00%

0.00 % 0.00%

108.63% 2.79%

Persona 0

Persona 16,305

9,783 6,522

0.00

10,000,000.00

10,000,000.00

10,000,000.00

10,000,000.00

10,000,000.00

0.00

12,716,112.07

12,716,112.07

12,716,112.07

12,716,112.07

9,754,427.22

0.00

6,926,479.37

6,926,479.37

6,926,479.37

6,926,479.37

5,020,545.73

0.00 % 0.00 %

69.26% 54.47%

69.26% 54.47%
69.26% 54.47%
69.26% 54.47%

50.21% 51.47%

NO

NO

SI
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC
(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A Cc/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

99,254,611.41

75,752,772.56

57,088,184.25

57.52% 75.36%

INVERSION

53,437,670.72

40,978,052.21

24,846,505.09

46.50% 60.63%

B002

00

210

B0O1

Construccion de hoyas para captacion de agua y
dotacion e instalacion de tinacos.

Proporcionar el servicio de agua a familias y
comunidades indigenas donde no es posible
la construccion de sistemas convencionales.

Familias indigenas a beneficiar con sistemas
alternativos.

No. de Familias a Beneficiar con Hoyas y/o
Tinacos.

No. de Familias que Solicitan Hoyas y/o Tinacos.

Desarrollo Agropecuario y Pesca

Agricola y Pecuario

Pueblos Indios

Programa Normal de Operacién

Promover el desarrollo en las localidades y
grupos de poblacién marginados o en situacion

de pobreza
Produccién de micelio.

Producir micelio de calidad e impulsar la
produccién del hongo comestible seta
(pleurotus ostreatus), en las diversas
regiones indigenas de nuestro estado.

indice de produccion de micelio

Kilogramos de micelio a producir
Kilogramos de micelio demandados

indice de formacion de productores indigenas de
hongos comes

Numero de productores indigenas a Capacitar

Total de produc. registrados SEPI

2301-551-01

/

2301-551-01

10,500.00

80,000.00

2,600.00

7,185.00

20,000.00

370.00

7,185.00

14,000.00

370.00

7,185.00

14,682.00

141.00

100.00% 68.43%

104.87% 18.35%

38.11% 5.42%

Habante

21,555 14,370

Productor 1,837

876 961

0.00

18,706,116.72

18,706,116.72

18,706,116.72

18,706,116.72

1,150,496.73

1,150,496.73

2.961,664.85

6,039,367.95
6,039,367.95
6,039,367.95
6,039,367.95

846,656.87

846,656.87

1,905,933.64

2,039,411.41

2,039,411.41

2,039,411.41

2,039,411.41

582,030.52

582,030.52

0.00 % 52.35%

10.90% 33.77%

10.90% 33.77%
10.90% 33.77%
10.90% 33.77%

50.59% 68.74%

50.59% 68.74%

S|

S|

NO
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DEL ESTADO DE CHIAPAS
Fecha: 12/11/2009
. PT02009-53.1
ORGANISMO PUBLICO: 218 00 Secretaria de Pueblos Indios
. NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 99,254,611.41 75,752,772.56 57,088,184.25 57.52% |  75.36%
INVERSION 53,437,670.72 40,978,052.21 24,846,505.09 46.50% 60.63%
463 Fomentar actividades para el desarrollo T7,555,619.99 5.102,711.08 T457,380.89 B30% 2807%
productivo en regiones de pobreza.
B001 |Impulso a la produccion agropecuaria (Apoyo a Productor 1,111 6,555,619.99 5,192,711.08 1,457,380.89 22.23% | 28.07%
proyectos productivos).
762 349
Proporcionar apoyos para desarrollar 2301-51-01
proyectos productivos en comunidades
indigenas.
indice de atencion a la demanda de apoyos para 500.00 68.00 55.00 101.00|  183.64% 20.20%) " S|
proyectos pro
Numero de apoyos para proyectos productivos
Numero de apoyos demandados
B002 |Prog. de Opciones Productivas en Persona 0 11,000,000.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 %
Microregiones-POPMI (Aportacién al Conv. de o o
Coordinacioén p/ El Desarrollo Soc. y Hum.)
Realizar un acuerdo de coordinacién para la 2302-511-06
concurrencia de recursos federales y
estatales para incrementar el nimero de
acciones (letrinas) que se pretende ejecutar
en el ejercicio 2009.
Acuerdo d/coord. para la concurrencia de 1.00 1.00 1.00 1.001  100.00% 100.00% 0 S|
recursos Fed. y Est
Numero de acuerdos programados a realizar.
Numero de acuerdos realizados.
M Medio Ambiente y Recursos Naturales 2,470,204.25 1,903,493.86 867,465.06 35.12% |  45.57%
B Medio Ambiente 2,470,204.25 1,903,493.86 867,465.06 35.12% | 4557%
S Pueblos Indios 2,470,204.25 1,903,493.86 867,465.06 35.12% | 4557%
00 Programa Normal de Operacion 2,470,204.25 1,903,493.86 867,465.06 35.12% 45.57%
213 Contribuir al desarrollo sustentable. 2,470,204.25 1,903,493.86 867,465.06 35.12% |  45.57%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©) (D)

ALC.

CumP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A Cc/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

99,254,611.41

75,752,772.56

57,088,184.25

57.52% 75.36%

INVERSION

53,437,670.72

40,978,052.21

24,846,505.09

46.50% 60.63%

BOO1

Proteccion y conservacion de la diversidad

biolégica (Acciones de formacién y capacitacion).

Desarrollar procesos formativos y
participativos en materia de proteccion de la
biodiversidad y medicina indigena.

Accién para la formacién en manejo sustentable
y medicina in

No. de acciones realizadas

No. de acciones solicitadas

Incrementar Espacios para la proteccion de la
biodiversidad

Numero de espacios a realizar

Numero de espacios demandados

2301-S06-02

323.00

42.00

91.00

53.00

63.00

118.87%

0.00%

19.50%

0.00%

Persona 1.273

682 591

270,204.25

T.903,493.86

B67,465.06

35.12% 557%

S|

NO

Marcos Shilon Gomez

Secretario de Pueblos Indios




